hospitais municipais desta cidade, consoante

Portaria do Ministério da Saúde n.º 2.809/2012.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do Contrato de Gestão pelo período

de 09 (nove) meses a partir de 01/04/2023 a

VALOR MENSAL:

VALOR TOTAL:

31/12/2023 com 186 leitos (cento e oitenta seis

leitos), conforme Plano de Trabalho Orçamentário.

R$ 12.380.446,94 (doze milhões e trezentos e ./

oitenta mil e quatrocentos e quarenta e seis reais

e noventa e quatro centavos).

R$ 111.424.022,46 (cento e onze milhões, ,/

quatrocentos e vinte e quatro mil vinte e dois reais

[...]

conforme plano de trabalho orçamentário pelo período 01/04/2023 a 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO CUSTEIO

2.1 Fica estabelecido o orçamento de custeio pelo período de 09 (nove) meses, no

período de 01/04/2023 a 31/12/2023, no valor mensal de R$ 12.380.446,94 (doze

milhões e trezentos e oitenta mil e quatrocentos quarenta seis reais e noventa e

quatro centavos), onerando dotação orçamentáriaa

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00.00.1.500.9001.0

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FORMA DO CUSTEIO

3.10 valor do repasse de custeio está definido no Cronograma de Desembolso Mensal,

abaixo: